
1 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

37 сессия 2 созыва 

очередная 

 

РЕШЕНИЕ 

   

от 24.08.2023 г.         № 152 
 

«О внесении изменений в решение 3 сессии Верхореченского сельского совета 2 

созыва № 16 от 28.11.2019 г. «Об утверждении Положения о порядке 

определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственность муниципального образования Верхореченское 

сельское поселение» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 

21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 

31.07.2014 №38-ЗРК«Об особенностях регулирования имущественных и земельных 

отношений на территории Республики Крым», экспертного заключения 

Министерства Юстиции Республики Крым исх. исх. №47769/05/03-02 от 23.12.2022, 

Уставом муниципального образования Верхореченское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение 3 сессии Верхореченского 

сельского совета 2 созыва № 16 от 28.11.2019 г. «Об утверждении Положения о 

порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственность муниципального образования Верхореченское 

сельское поселение»: 

1.1. Пункт 6.1 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«6.1. Если заинтересованное лицо имеет право покупки земельного участка в 

собственность без торгов, то цена продажи земельного участка, если иное не 

предусмотрено федеральными законами, определяется в размере его кадастровой 

стоимости». 

2. Обнародовать (разместить) настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/) на официальном сайте 



2 

 

администрации Верхореченского сельского поселения http://admin-verhorech.ru, на 

информационном стенде в административном здании администрации 

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

(ул. Советская,10 с. Верхоречье, Бахчисарайский район, Республика Крым, 298460). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

планово-бюджетная комиссию Верхореченского сельского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.  

 

Председатель Верхореченского сельского совета-  

глава администрации 

Верхореченского сельского поселения     К.Н. Османова 

 


